SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Conselho Municipal de Educação
Lei nº 2.784 de 24 de novembro de 1997

EDITAL DE APRESENTAÇÃO DO CALENDÁRIO DE REUNIÕES DO CME/Mauá 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME/MAUÁ, no
uso  de  suas  atribuições,  considerando  a  deliberação  do  colegiado  em  reunião
ordinária realizada no dia 08 de maio de 2017, e tendo em vista o interesse público
que norteia as questões envolvidas no Conselho, faz publicar o presente EDITAL:
Art. 1º- Este Edital versa sobre a apresentação do calendário das reuniões ordinárias
do Conselho Municipal de Educação – CME/Mauá do ano de 2017, as quais serão
realizadas interpoladas nas segundas e quintas-feiras no horário das 14h00 na sala
de reuniões do próprio Conselho, sito à Rua Rio Branco, 183, 3º andar -  Centro,
Mauá/SP - CEP: 09310-110, conforme quadro abaixo:

MÊS DATA

Junho 22

Agosto 07 e 31

Setembro 18

Outubro 19

Novembro 13

Dezembro 14

Art. 2º- Havendo necessidade o colegiado poderá convocar reuniões extraordinárias.
Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 24 de maio de 2017.

________________________________

Presidente
João Wagner Martins

________________________________

Primeiro Secretário
Osvaldo Gomes Lima

Rua Rio Branco, 183, 3º andar - Centro, Mauá/SP - CEP: 09310-110 - Tel.: 4544-2133